..for your profit!

TEKUBLEND PC/ABS FR 1235 schwarz

Technisches Datenblatt

PC/ABS

Polycarbonat mit Acrylnitril-Budatien-Styrol, flammgeschutzt V-0 bei 1,5mm

schwarz

Eigenschaften
Rheologische Eigenschaften

Schmelze-Volumenfliefrate (MVR)

Schmelze-Massefliesrate (MFR)

Mechanische Eigenschaften
Zugmodul

FlieRspannung
FlieBdehnung
Bruchdehnung
Bruchspannung
Charpy-Schlagzahigkeit
Charpy-Kerbschlagzahigkeit

Thermische Eigenschaften
Vicat Erweichungstemperatur

Brennverhalten

Sonstige Eigenschaften
Dichte

Verarbeitungsempfehlungen
Trockentemperatur
Trockenzeit
Verarbeitungsschwindung
Massetemperatur (min-max)

Werkzeugtemperatur

Norm

1ISO 1133
1ISO 1133

ISO 527-1, -2
ISO 527-1, -2
ISO 527-1, -2
ISO 527-1, -2
ISO 527-1, -2
ISO 179/1eU
ISO 179/1eA

ISO 306

UL 94 in Anlehnung

Prifbedingung

260°C/5 kg
260°C/5 kg

1 mm/min
50 mm/min
50 mm/min
50 mm/min
5 mm/min
23°C

23°C

50°C/h; 50N

Dicke 1,5 mm

23°C

Einheit

cm3/10 min

g/10 min

MPa
MPa
%

%
MPa
KJ/m2
KJ/m?2

°C

g/cms3

°C
h
%
°C
°C

Richtwert

12
14

2.200
53
44
50
52

25

137
V-0

1,16

120

4
0,5-0,8
240 - 280
60 - 100

Die Angabe(n) gibt (geben) das Ergebnis der Qualitatsprufung wieder. Eine Zusicherung bestimmter Eigenschaften

fir konkrete Verwendungen kann nicht abgeleitet werden. Wir empfehlen zusétzliche Priifungen beziiglich der

Eignungsfahigkeit.

Gewabhrleistung erfolgt im Rahmen unserer allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.
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